
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 634 del 20/06/2024 

 
Atto N. 83 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER 

L'ANNO 2022 AL SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE. 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 7 in data 02.01.2024; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 22.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024-2026”; 

PREMESSO che: 
- con decreto sindacale n. 2/2019 sono stati ridefiniti i criteri per l’erogazione della retribuzione di 

risultato al Segretario Generale; 

- con scheda di valutazione in data 08.05.2024 i Sindaci e l’OIVP, ognuno per la propria parte, 
hanno espresso la propria valutazione per l’anno 2022 e la retribuzione di risultato, in base alla 
valutazione ricevuta, è pari al 10% del monte salari corrisposto nell’anno di riferimento; 

- la scheda di valutazione della Dott.ssa Affaitati è quella complessiva per tutti i Comuni 
convenzionati; 

VERIFICATO che il monte salari 2022 della D.ssa AFFAITATI risulta di € 113.063,78 di cui, in base 
alla convenzione approvata per la gestione associata del servizio di segreteria comunale con atti 
consiliari n. 64 del 22.10.2019, n. 5 del 24.02.2022 e n. 6 del 24.02.2022: 

 €  71.467,46  Comune di Somma Lombardo 
 €    8.288,10   Comune di Arsago Seprio (periodo 01/01 – 31/03/2022) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 €  33.308,22 Comune di Caronno Pertusella (periodo 01/04 - 31/12/2022); 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1664 in data 28.12.2022, con la quale è stato assunto 
l’impegno spesa per liquidare il suddetto compenso, quantificato in € 11.306,38 di cui € 828,81 a carico 
del Comune di Arsago Seprio ed € 3.330,82 a carico del Comune di Caronno Pertusella ed accertate le 
quote dovute dai Comuni convenzionati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 / 2023, con la quale sono stati riaccertati i residui 
passivi e reimputati gli impegni di spesa; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza; 
 

VISTI gli artt. 179, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di quantificare in € 14.958,34 oneri compresi la retribuzione di risultato da riconoscere al 
Segretario Generale, D.ssa Annachiara AFFAITATI per l’anno 2022, per i Comuni di Somma 
Lombardo (€ 9.455,14), Arsago Seprio (€ 1.096,52) e Caronno Pertusella (€ 4.406,68) con la 
seguente imputazione: 

 € 11.306,38 al Cap. 206 RP 2023 “Personale Segreteria Generale” codice U. 1.01.01.01.004; 

 €   2.690,92 al Cap. 207 RP 2023 “Personale Segreteria Generale - oneri” codice 
1.01.02.01.001; 

 €    961,04 al Cap. 205 RP 2023 “Personale Segreteria Generale - irap” codice 1.02.01.01.001,  

cdc 7110104 - giuste determinazione n. 1664 / 2022 e GC 20 /2023; 

 
3. di liquidare e pagare al Segretario Generale, D.ssa AFFAITATI Annachiara, nel primo 

cedolino di stipendio utile, la somma lorda di € 11.306,68 oltre oneri. 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

576 / 1 2023 11.306,38 01021 206 

577 / 1 2023 2.690,92 01021 207 

578 / 1 2023 961,04 01021 205 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 

 


